

017-201-22-C

Zmluva na poskytnutie služieb

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami uvedenými v čl. 1 tejto (ďalej len) zmluvy

čl. 1 Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov : Obec Trnovec nad Váhom
Sídlo: Obecný úrad v Trnovci nad Váhom
925 71 Trnovec nad Váhom č. 587
IČO: 00 306 240
DIČ: 20 21 024 071
IČ DPH: nie je platcom DPH
V zastúpení: Mgr. Oliver Berecz, starosta obce
Osoby oprávnené rokovať:
vo veciach zmluvných: Mgr. Oliver Berecz
vo veciach technických: PhDr. Ladislav Berecz
telefón, e-mail: +421 31 7781 496, starosta@trnovecnadvahom.sk
Bankové spojenie: VÚB a.s.
IBAN: SK11 0200 0000 0000 1822 0132

(ďalej ako „Objednávateľ“).

a

Poskytovateľ:

Obchodné meno: ENVI-GEOS Nitra s.r.o.
Sídlo: Korytovská 20, 951 41 Lužianky
IČO: 31434347
DIČ: 2020408060
IČ DPH: SK2020408060
V zastúpení: Ing. Ladislav Haberman, riaditeľ na základe plnej moci
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: IBAN : SK43 1100 0000 0029 4003 3258

(ďalej ako „Poskytovateľ“).

čl. 2 Preambula

2.1. Keďže Objednávateľ a Poskytovateľ vyjadrili spokojnosť so vzájomnou spoluprácou v predchádzajúcom období a nakoľko Objednávateľ má len dobré skúsenosti s Poskytovateľom a jeho plnením, ktoré je predmetom tejto zmluvy a to pokiaľ ide o kvalitu, termíny poskytovania i primeranú cenu, nižšiu alebo porovnateľnú s priemernou cenovou úrovňou na trhu a keďže Poskytovateľ je oprávnený realizovať dané plnenia, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a nemá zákaz účasti vo verejnom obstarávaní uplatnil Objednávajúci postup priameho zadania predmetu zákazky bez prieskumu trhu v súlade s Čl. 8 písm. d) Smernice Obce Trnovec nad Váhom o verejnom obstarávaní: „d) na základe predchádzajúcich skúseností pri ZsNH so zdôvodnením hospodárnosti okrem havárií“ platnej zo dňa 01. 01. 2023 a účinnejšom dňom 01.01.2023 a uzavrel s Poskytovateľom túto zmluvu.

čl. 3 Predmet zmluvy

3.1. Predmetom zmluvy je „ Zber, odvoz a zneškodnenie komunálnych odpadov“, ktoré vznikli na území obce v zmysle Zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v zmysle cenovej ponuky poskytovateľa.

3.2. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonávať pre objednávateľa služby v rozsahu podľa tejto zmluvy a v cenách dohodnutých v tejto zmluve na základe cenovej ponuky vyjadrených v Prílohe č.1 – Kalkulácia ceny.

3.3. Poskytovateľ zabezpečí bezplatne zapožičanie veľkoobjemového kontajnera na objemový odpad, pričom je povinný dodržiavať príslušné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2020 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území Obce Trnovec nad Váhom.

3.4. Objednávateľ odpad separuje a takto separovaný odpad bude Poskytovateľom odvázaný a zhodnocovaný v spolupráci s OZV zazmluvnenou Obcou.

3.5. Objednávateľ si vyhradzuje právo počas trvania tejto zmluvy objednať si služby súvisiace s predmetom zmluvy neuvedené v tejto zmluve, ktorých potreba sa vyskytne nepredvídateľne.

3.6. Poskytovateľ sa zaväzuje zabezpečiť v spolupráci s organizáciou zodpovednosti výrobcov zabezpečiť zber, odvoz a zhodnotenie triedeného odpadu. Poskytovateľ sa zaväzuje zabezpečiť a bezplatne poskytnúť jednotlivým domácnostiam v obci na zber triedeného odpadu 120 l vrecia žltej farby v predpokladanom množstve 1000 ks/mesiac (údaj je orientačný, závisí od minúty vrec každdej domácnosti po každom zbere separovaného odpadu). Zber separovaného odpadu z nádob vykonáva poskytovateľ pre objednávateľa bezodplatne, je hradený OZV.

3.7. Poskytovateľ sa zaväzuje zabezpečiť váženie a manipuláciu v súlade s platnými zákonmi o požiarnej ochrane a BOZP a zlikvidovať odpad v súlade s právnymi predpismi.

čl. 4 Termín poskytovania služby

4.1. Interval odvozu pre komunálny odpad je stanovený 1x týždenne vo štvrtok, resp. v deň podľa určenia objednávateľom a odsúhlasenia poskytovateľom.

4.2. Interval odvozu odpadu je– plast 18x do roka, papier 12x do roka a sklo 6x do roka, v deň na základe dohody medzi objednávateľom a poskytovateľom. Interval odvozu veľkoobjemového odpadu a elektroodpadu z domácnosti je 2x ročne (na jar a na jeseň). Prípadné zmeny termínu odvozu budú včas dohodnuté medzi zodpovednými pracovníkmi oboch zmluvných strán.

4.3. Lehota poskytovania služby je od 26.1.2024 do 31.12.2024.

čl.5 Cena predmetu zmluvy

5.1. Cena je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách dohodou medzi zmluvnými stranami v zmysle cenovej ponuky poskytovateľa, ktorá tvorí Prílohu č. 2 k tejto zmluve. Cena zahŕňa všetky

náklady spojené s odvozom, vrátane manipulačných poplatkov a zákonných poplatkov. K cene sa pripočíta DPH podľa platných zákonov.

5.2. Poplatok za odpad zo zákona č.17/2004 Z.z. bude objednávateľ platiť priamo skládkovateľovi, resp. podľa dohody je možné zahrnúť do mesačnej faktúry vybraného poskytovateľa služby.

5.3. V prípade, že dôjde k zvýšeniu alebo k zníženiu rozsahu plnenia, peňažné plnenie bude vychádzať z jednotkových cien za položku, uvedených v ponuke.

5.4. Poskytovateľ je povinný akceptovať požiadavku Objednávateľa na zníženie respektíve, zvýšenie rozsahu plnenia.

5.5. Zmluvne strany sa dohodli, že cenu uvedenú v tejto zmluve nebudú meniť počas trvania zmluvy, zmena ceny je možná iba v prípade zmeny právnych predpisov, napr. upravujúcich výšku sadzby DPH.

5.6. Poskytovateľ pre zabezpečenie vývozu veľkoobjemového odpadu poskytne objednávateľovi bezplatne veľkoobjemový kontajner 30 m³ v celkovom počte 10 ks (údaj je orientačný, môže to byť viac ale aj menej), pričom účtovaný bude vyvoz každého kontajnera samostatne (manipulácia, pristavenie, odvoz a uloženie odpadu) na základe samostatnej objednávky.

čl. 6 Platobné podmienky

6.1. Fakturáciu poskytnutých služieb bude poskytovateľ vykonávať 1 x mesačne. Poskytovateľ je oprávnený fakturovať vždy aktuálne množstvo vysypaných smetných nádob a aktuálne množstvo zneškodneného, uloženého odpadu z daného termínu zvozu odpadu. Faktúra bude vystavená v troch vyhotoveniach.

6.2. Splatnosť faktúr je do 30 dni od vystavenia faktúry. Súčasťou faktúry bude súpis odpadov.

6.3. Objednávateľ vykoná pred prevodom finančných prostriedkov vecnú a formálnu kontrolu každej faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi a náležitosti deklarované v tejto zmluve, objednávateľ vráti faktúru poskytovateľovi na jej doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením riadnej faktúry objednávateľovi.

6.4. Faktúru poskytovateľa sa zaväzuje objednávateľ uhradiť riadne a včas na účet poskytovateľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávateľa na účet poskytovateľa.

čl. 7 Zodpovednosť za vady a záruka

7.1. Poskytovateľ zodpovedá za to, že službu vykoná podľa podmienok tejto zmluvy. Poskytovateľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho poskytnutia objednávateľovi. Vady poskytnutých služieb zrejme už pri poskytnutí musí objednávateľ vytknúť už počas plnenia predmetu zmluvy.

7.2. Poskytovateľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu, ale najneskôr do 7 dni odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávateľa.

čl. 8 Podmienky poskytnutia služieb

8.1. Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť služby vymedzené v čl. 3 vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Poskytovateľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať služby v rozsahu čl. 3 tejto zmluvy.

8.2. Poskytovateľ je povinný do 3 pracovných dní po podpísaní zmluvy predložiť doklad o zazmluvnenej skládke odpadov, na ktorú bude zákonným spôsobom uskladňovať odpad.

8.3. Poskytovateľ sa zaväzuje, že na základe výzvy Objednávateľa bezodkladne uzavrie zmluvu o zbere a odvoze triedeného odpadu s oprávnenou organizáciou zodpovednosti výrobcov (OZV), s ktorou bude mať objednávateľ zmluvný vzťah.

- 8.4. Poskytovateľ sa zaväzuje, že služby poskytne v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach, ďalej, že pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých organov štátnej správy.
- 8.5. Objednávateľ požaduje, aby poskytovateľ zabezpečil podklady k vypracovaniu hlásení vyžadovaných platnou legislatívou SR na úseku odpadového hospodárstva.
- 8.6. Objednávateľ má zavedený množstvový zber odpadu, z tohto dôvodu poskytovateľ berie na vedomie že plnenie zákazky sa odvíja od reálneho množstva vyvezených nádob za obdobie zákazky a od reálneho množstva uloženého odpadu.
- 8.7. Poskytovateľ je povinný postupovať podľa zmluvy, dodržiavať harmonogram zberov a služby vykonávať s náležitou odbornosťou v stanovenom rozsahu a v určených pravidelných intervaloch.
- 8.8. Poskytovateľ je povinný vyprázdňovať zberné nádoby zmesového komunálneho odpadu (110l, 120l, 240l - zber, odvoz, manipulácia) tak, aby nedošlo k hygienickým, bezpečnostným, ekologickým, požiarным a iným závadám, prípadne ku škode na majetku alebo poškodeniu životného prostredia.
- 8.9. Poskytovateľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarnu opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku poskytovateľa a objednávateľa. Poskytovateľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.
- 8.10. Poskytovateľ je povinný na vlastné náklady odstraňovať prípadné závady na kontajneroch a nádobách, znemožňujúce ich riadne užívanie, ak boli zapríčinené jeho konaním.
- 8.11. Poskytovateľ počas poskytovania služieb nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť prevádzky objednávateľa alebo subjektu v zriaďovateľskej pôsobnosti objednávateľa. Dôvod, rozsah a predpokladanú alebo skutočnú dobu obmedzenia plynulosti prevádzky poskytovateľ prerokuje s objednávateľom vopred, a to najneskôr do 5 dní pred týmto obmedzením.
- 8.12. Poskytovateľ pri triedenom zbere musí akceptovať zaužívaný spôsob zberu u Objedávateľa, v spolupráci s OZV a Objednávateľom tento spôsob zberu kontinuálne zlepšovať. Zber triedeného odpadu sa riadi zvyklosťami Objedávateľa a v súlade so zákonom o odpadoch 79/2015 a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 8.13. Poskytovateľ pre zabezpečenie vývozu veľkoobjemového odpadu poskytne objednávateľovi bezplatne veľkoobjemový kontajner 30 m³ vždy v párnom počte 16 ks (údaj je orientačný, môže to byť viac ale aj menej), pričom účtovaný bude vyvoz každého kontajnera samostatne (manipulácia, pristavenie, odvoz a uloženie odpadu) na základe samostatnej objednávky.
- 8.14. Poskytovateľ je povinný odstrániť znečistenie z verejného priestranstva, stanovišťa zberných nádob alebo iného priestranstva a ich okolia, ktoré vzniklo v dôsledku premiestňovania alebo vyprázdňovania odpadových nádob alebo vriec, t.j. poskytovateľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste poskytovania služieb. Poskytovateľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.15. Ak z objektívnych príčin nebude môcť poskytovateľ dodržať termín zberu, oznámi túto skutočnosť objednávateľovi a zabezpečí náhradný termín do 48 hodín.
- 8.16. Pri poskytovaní služieb sa bude poskytovateľ usilovať o zníženie prašnosti a hlučnosti.

č. 9 Zmluvné pokuty a sankcie

9.1. V prípade, že poskytovateľ nezabezpečí plnenie predmetu zmluvy včas, v lehotách dohodnutých v zberovom kalendári, objednávateľ je oprávnený vyžadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za nezabezpečené služby a to za každý začatý deň omeškania až do splnenia záväzku.

9.2. Ak poskytovateľ bez zavinenia objednávateľa nesplní svoju ktorúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 300,00 € za každý deň omeškania.

9.3. Ak poskytovateľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa bodu 2 čl. 7, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 300,00 € za každý deň omeškania.

9.4. Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.

9.5. Zaplatením zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nie je dotknuté právo na náhradu škody.

čl. 10 Záverečné ustanovenia

10.1. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilí na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ďalej že tato zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

10.2. Tato Zmluva podlieha zverejneniu v súlade s §5a Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení, nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle obce, nie však skôr ako 26.1.2024.

10.3. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných a očíslovaných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami .

10.4. Výpovedná lehota je 3 mesiace a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po jej doručení.

10.5. Zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, 1 x pre poskytovateľa a 1 x pre objednávateľa.

10.6. Záväzkový vzťah zmluvných strán vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, keďže ide o vzťah subjektov, ktorý spadá automaticky pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 ods.2 Obchodného zákonníka.

10.7. Poskytovateľ sa zaväzuje zaslať Objednávateľovi na začiatku roka potvrdenie o množstve a druhu skládkovaného odpadu odvezeného z obce Trnovec nad Váhom (pre splnenie povinnosti obce o nahlasovaní likvidovaného množstva odpadu).

V Trnoveci nad Váhom, dňa: 21.12.2023

V Lužiankach, dňa: 13.12.2023

za objednávateľa:

za poskytovateľa:

.....
Mgr. Oliver Berecz, starosta obce

.....
Ing. Ladislav Haberman,

riaditeľ spoločnosti,

na základe plnej moci zo dňa 17.6.2022

Príloha č. 1 – Kalkulácia ceny

Názov položky	Predpokladané množstvo	MJ	Jednotková cena v EUR bez DPH	Cena za položku v EUR bez DPH
Vysypanie nádoby zmesového komunálneho odpadu (110l, 120l, 240l - zber, odvoz, manipulácia)	14 050	ks	1,35	18 967,5
Zneškodnenie odpadov : 200301 zmesový komunálny odpad a 200307 objemný odpad	431,0	t	48,5	20 903,5
Pristavenie, manipulácia a odvoz VOK - 30m3	10	ks	111,0	1 110,0
Zákonný poplatok obci - maximálny*	431,00	t	33	14 223,0
Celková cena v EUR bez DPH				55 204,0
Celková cena v EUR s DPH				63 400,2

Pozn. : * predstavuje maximálnu čiastku poplatku, ktorú obec uhradí v zmysle platnej legislatívy pri najnižšej úrovni vytriedenia predpokladaného množstva zmesového komunálneho odpadu a objemného odpadu